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Förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande 

som svar på ett medborgarförslag om skötsel och nyplantering av 

bärbuskar och fruktträd i Hökarängens parker. 
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Sammanfattning 

I ett medborgarförslag vill förslagsställaren gärna ha en dialog 

med förvaltningen om skötseln av fruktträd och bärbuskar i 

Hökarängens parker, och även att det planteras nya ätbara växter. 

 

Förvaltningen välkomnar en sådan dialog. En liknande dialog i 

Gubbängen ledde till ett brukaravtal för ett antal äppelträd. 

Plantering av nya ätbara växter finns inplanerat i exploatering-

snämndens upprustning av lekplatsen Kryddboden. När det gäller 

plantering vid parkleken Fagerlid bör vi avvakta utredningen om 

en ny parkleksbyggnads utformning och placering. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för ekonomi, stadsmiljö 

och strategi. 

 

Medborgarförslaget 

Vid stadsdelsnämndens sammanträde 4 februari i år fick 

förvaltningen i uppdrag att bereda ett medborgarförslag om 

skötsel och nyplantering av fruktträd och bärbuskar. 

Förslagsställaren vill ha en dialog om hur man kan förbättra 

skötseln av de fruktträd och bärbuskar som finns. Hen föreslår 

också att fler växter med ätbara bär och frukter planteras. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag  

Förvaltningen välkomnar en dialog om skötseln av de fruktträd 

och bärbuskar som finns i Hökarängen. I Gubbängen har vi haft 

en sådan dialog om ett antal äppelträd. Resultatet av den dialogen 

blev att vi tecknade ett brukaravtal och att ett antal medlemmar i 

Gubbängens fritidsträdgårdar numer sköter dem. 

 

I samband med upprustningar av framför allt parklekar planteras 

nästan alltid buskar och träd med ätbara frukter. För närvarande 

genomför exploateringsnämnden en förnyelse av lekplatsen 

Kryddboden i Hökarängen. Plantering av ätbara växter finns med 

i planen för lekplatsen. När det gäller Fagerlid är det osäkert med 

tanke på att parkleksbyggnaden där behöver ersättas med en ny 

byggnad. Utredningen om byggnadens utformning och placering 

bör vara klar innan man kan se över var man kan komplettera 

med fruktträd och bärbuskar. 

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar 

förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget. 
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